
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 27/05/2021 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

764 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2020_42 INTERVENTI STRAORDINARI PER VALORIZZAZIONE 

QUARTIERI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PIASTRA 
PLURIUSO NEL CENTRO SPORTIVO DI MARCHESANE - 
APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE E 
LIQUIDAZIONE SALDO LAVORI - CIG 848187697E 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 261 del 13/10/2020 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell'opera in oggetto, con un investimento complessivo di € 52.000,00, di cui € 41.210,80 per lavori ed € 
10.789,20 per somme a disposizione dell’Amministrazione, il tutto finanziato con avanzo di 
amministrazione; 

- con determinazione n. 1907 del 12/11/2020 i lavori di sistemazione della piastra pluriuso sono stati affidati 
alla ditta Sartori srl Impianti Sportivi, avente sede legale in Via L. da Vinci 9, 35020 Casalserugo (PD), c.f. e 
p. iva 04701810287, verso il corrispettivo di € 32.138,84 compresi oneri per la sicurezza pari a € 1.421,50 
ed esclusa iva al 22%, per un totale di € 39.209,38; 

- la conclusione del contratto mediante scambio di corrispondenza con la ditta Sartori srl Impianti Sportivi è 
avvenuta in data 23/11/2020, con prot. n. 76922/2020; 

- con determinazione n. 280 del 17/02/2021 è stato approvato la variante tecnica migliorativa in 
diminuzione, portando l’importo contrattuale a netti € 31.743,34, ed è stato aggiornato il Quadro 
Economico dell’opera, che risulta essere il seguente: 

 

LP_2020_42 INTERVENTI STRAORDINARI 
PER VALORIZZAZIONE QUARTIERI - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 
PIASTRA PLURIUSO NEL CENTRO SPORTIVO 
DI MARCHESANE  

Det. 280/2021 Capitolo Impegno Anno 

LAVORI 
        

Importo lavori € 30.321,84       

Oneri sicurezza € 1.421,50       

Totale Lavori € 31.743,34 490496 617/1 2021 

SOMME A DISPOSIZIONE         

IVA sui lavori 22% € 6.983,53 490496 617/1 2021 

Incentivi art. 113 DLgs 50/2016 € 824,22 490496 617/2 2021 

Garanzie e coperture assicurative attività di 
verifica (1% lavori) 

€ 412,11 490496 
imp padre 

617/3 
2021 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 27/05/2021 

Imprevisti - economie ai sensi del principio 
contabile DLgs 118/2011, All. 4/2, punto 
5.4.10  

€ 12.036,80 490496 
imp padre 

617/3 
2021 

Totale somme a disposizione € 20.256,66       

Totale complessivo € 52.000,00       

 
 
Vista la contabilità afferente allo stato finale dei lavori; 
 
Rilevato che: 
- per i lavori sono stati impegnati € 31.743,34, iva esclusa; 
- l’importo totale dei lavori eseguiti è di € 31.743,34, iva esclusa; 
 
Visto il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Alberto Zambon 
dell’Area IV in data 29/04/2021, dal quale risulta che i lavori appaltati sono stati regolarmente eseguiti e il 
credito netto dell’appaltatore è pari a € 31.743,34; 
 
Vista la fattura elettronica n. 71E del 26/04/2021 emessa dalla ditta Sartori srl Impianti Sportivi di a € 
31.743,34 oltre iva al 22%, per complessivi € 38.726,87; 
 
Visto il DURC regolare di Sartori srl Impianti Sportivi; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2021-2022-2023; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2021 - 2023; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) 
ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 
97/2016. Aggiornamento annualità 2020/2021/2022”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 D E T E R M I N A  
 
1. di prendere atto della contabilità afferente allo stato finale dei lavori di “LP_2020_42 Interventi straordinari 

per valorizzazione quartieri - Manutenzione Straordinaria della Piastra Pluriuso nel Centro Sportivo di 

Marchesane”, così come in premessa citata (CIG 848187697E); 
 
2. di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Alberto 

Zambon dell’Area IV in data 29/04/2021, dal quale risulta che i lavori appaltati sono stati regolarmente 
eseguiti e il credito netto dell’appaltatore è pari a € 31.743,34; 

 
3. di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 71E del 26/04/2021 di € 31.743,34 oltre iva al 22%, per 

complessivi € 38.726,87 emessa dalla ditta Sartori srl Impianti Sportivi, avente sede legale in Via L. da Vinci 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 27/05/2021 

9, 35020 Casalserugo (PD), c.f. e p. iva 04701810287, mediante bonifico bancario sul conto corrente IBAN 
IT73W0521612100000000006081; 

 
4. di dare atto che la spesa complessiva di € 38.726,87 di cui al punto precedente trova copertura finanziaria al 

capitolo 490496 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2021 (cod. min. 1.05.2.0202), finanziato con 
avanzo di amministrazione, impegno n. 617/1_2021;  

 
5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing Alberto Zambon - Servizio Strade e Aree Verdi 

dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 07/05/2021 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 07/05/2021 al 22/05/2021 
 


